[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2019
	№ 1150

                                                        г.Боровичи

О проведении спортивных легкоатлетических мероприятий
В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 02 мая 2019 года XII полумарафон «Мстинские пороги», старт в 11 час. 00 мин., по адресу: г.Боровичи, Спасская площадь.

2. Провести 07 мая 2019 года:

легкоатлетическую эстафету, посвященную Дню Победы, среди образовательных учреждений Боровичского муниципального района. Сбор участников в 11.00 час. у мемориала «Вечный огонь», старт в 11 час. 30 мин.;

легкоатлетический пробег, посвященный Дню Победы, по маршруту «д.Перёдки – г.Боровичи». Старт в 10.00 час. д.Перёдки, финиш в 10 час.             40 мин. у мемориала «Вечный огонь».

2. Утвердить прилагаемые состав организационного комитета по организации и проведению спортивных легкоатлетических мероприятий и их маршруты.

3. Отделу по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района:

3.1. Обеспечить подготовку и проведение спортивных мероприятий;

3.2. Организовать блокирование крупногабаритной техникой и металлическими ограждениями проезда транспорта к месту проведения 02 мая 2019 года XII полумарафона «Мстинские пороги» в период с 10.00 час. до             14 час. 30 мин. согласно схеме.

4. МБМУ «Молодежный центр им. В.Н. Огонькова»:

4.1. Обеспечить 02 мая 2019 года работу бригады волонтеров во время проведения XII полумарафон «Мстинские пороги» для оказания помощи по обеспечению безопасности при проведении спортивного мероприятия;

це
                                                                           2

4.2. Подготовить и организовать 07 мая 2019 года торжественное открытие легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы, среди образовательных учреждений Боровичского муниципального района.

5. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

5.1. Согласовать с министерством транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области и направить информацию перевозчикам пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта;

5.2. Разработать схему установки средств регулирования и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;

5.3. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения мероприятий в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711.

6. Рекомендовать:

6.1. Главному врачу ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» согласно времени проведения легкоатлетической эстафеты  обеспечить дежурство бригады скорой помощи в месте проведения соревнований;

6.2. МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей в районе проведения соревнований.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная            искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.
Заместитель

Главы администрации района   Е.Ю. Рябова

              УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 16.04.2019 № 1150

СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению

спортивных легкоатлетических мероприятий

Рябова Е.Ю.
- заместитель Главы администрации муниципального

  района, председатель оргкомитета

Сорокин С.В.
- заведующий отделом по спорту и молодежной политике

  Администрации муниципального района, заместитель

  председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Галяев Ю.В.
- руководитель ООО АктивЛинк (по согласованию)

Евдокимов В.В.
- и.о. начальника  МО МВД России «Боровичский»
                                (по согласованию)

Дорофеев А.А.
- заведующий отделом жилищно-коммунального, дорож-

  ного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

  Администрации муниципального района

Курочкина И.В.
- директор МАОУДО «Детско-юношеская спортивная

  школа»

Солкина М.А.
- руководитель МБМУ «Молодежный центр

  им. В.Н. Огонькова»

Шевченко В.В.
- главный врач ГОБУЗ «Станция скорой медицинской

  помощи» (по согласованию).
_________________________

                   УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

муниципального района

от 16.04.2019 № 1150

Маршрут легкоатлетического пробега «Перёдки – Боровичи»,

посвященного Победе в Великой Отечественной войне
Старт 10.00 - СКК д.Перёдки-трасса «Пестово-Боровичи»-ул.Советская -ул.Гоголя-ул.Подбельского. Финиш 10.40 - мемориал «Вечный огонь».
Маршрут командной эстафеты, посвященной Дню Победы

Старт 12.00 - проезд Гагарина от мемориала «Вечный огонь» - ул.Реппо - ул.Дзержинского - нижний парк у мемориала «Вечный огонь». Финиш - проезд Гагарина у мемориала «Вечный огонь».

Маршрут IX полумарафона «Мстинские пороги»

Круг 5 км

Старт - ул.Кропоткина - мост Белелюбского - набережная Октябрьской Революции - Парк 30-летия Октября - ул.Парковая, д.1 (МАОУ СОШ №11) - парк - ул.Парковая - ул.Коммунарная - площадь Володарского - ул.Дзержинского - набережная Октябрьской Революции - мост Белелюбского - ул.Кропоткина - ул.Революции - ул.Международная - пер.Горный.
Финиш - ул.Кропоткина.

Круг 1 км

Старт - ул.Кропоткина - мост Белелюбского - проезд Гагарина (до кафе «Летний сад») - мост Белелюбского. Финиш - ул.Кропоткина.

Круг 2 км

Старт - ул.Кропоткина - мост Белелюбского - набережная Октябрьской Революции - ул.9 Января - пер.Реппо - проезд Гагарина - ул.Коммунарная - площадь Володарского - ул.Дзержинского - набережная Октябрьской Революции - мост Белелюбского. Финиш - ул.Кропоткина.

_____________________